
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 35 del 17/01/2023

Oggetto:  PROCEDURA  PER  L'ASSUNZIONE  MEDIANTE  PASSAGGIO  DIRETTO  DI 
PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE (ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E S.M.I.) DI 
N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE 
SOCIALE" - CATEGORIA GIURIDICA D. NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2021, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024, nonché il Programma Triennale dei Fabbisogni 
di Personale 2022/2024 e la vigente dotazione organica;

Dato  atto che  nei  suddetti  documenti  programmatori  è  stata  prevista,  nel  corso  del  2022, 
l’assunzione,  a tempo pieno ed indeterminato,  di  n.  1  Istruttore Direttivo  Assistente  Sociale  – 
categoria giuridica D – mediante procedura esterna (mobilità volontaria, concorso o scorrimento di 
graduatoria vigente presso altro Ente);

Richiamata la  determinazione n.  953 del  09/12/2022,  con la  quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per l'assunzione mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (art. 
30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.) di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore direttivo 
assistente sociale" - categoria giuridica D;

Precisato che:
• l’avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet  comunale  nella  sezione  “Amministrazione 

Trasparente” dal 09/12/2022 al 09/01/2023;
• l’avviso è stato trasmesso, altresì, per conoscenza ai Comuni limitrofi;
• il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è scaduto il 

09/01/2023;
• alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 4 domande di 

partecipazione;

Considerato che in data 18/01/2023 si svolgeranno i colloqui individuali finalizzati alla valutazione 
dell’idoneità dei candidati;

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice;

Considerato di dover nominare i componenti della Commissione Esaminatrice, nelle persone di:

Determ. n. 35 del 17/01/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Presidente:
Dott.ssa Marina Bellegotti
Segretario Generale del Comune di Tradate

Componente:
Dott.ssa Alessandra Di Benedetto
Responsabile del Settore Servizi Sociali del Comune di Tradate

Componente:
Dott.ssa Elena Valeggia
Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Tradate

Segretario Verbalizzante:
Dott.ssa Arianna Zorzi
Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Personale del Comune di Tradate

Visti:
• il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994;
• il D.P.C.M. del 23 marzo 1995;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• il D.Lgs. n. 150/2009;
• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Attesa  la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e in forza del decreto 
sindacale n. 81 del 29/12/2022, che attribuisce al Funzionario scrivente le responsabilità dell’Ufficio 
Personale;

DETERMINA

1.  di nominare  quali componenti della Commissione Esaminatrice per la procedura in oggetto i 
Signori:

Presidente:
Dott.ssa Marina Bellegotti
Segretario Generale del Comune di Tradate

Componente:
Dott.ssa Alessandra Di Benedetto
Responsabile del Settore Servizi Sociali del Comune di Tradate

Componente:
Dott.ssa Elena Valeggia
Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Tradate

Segretario Verbalizzante:
Dott.ssa Arianna Zorzi
Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Personale del Comune di Tradate

2. di dare atto che i suddetti dipendenti del Comune di Tradate non percepiranno alcun compenso 
aggiuntivo per l’espletamento delle funzioni di componente di commissione;

3.  di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali – D- Lgs. 267/2000;

Determ. n. 35 del 17/01/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4. di aver verificato  che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri,  ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 35 del 17/01/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


